
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА 

 

 

Об организации учета детей, подлежащих 

обучению по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего 

общего образования и закреплении территорий за 

муниципальными общеобразовательными 

учреждениями Соль-Илецкого городского округа 

 

 

На основании пункта 6 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Федерального Закона от 

24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних» в целях осуществления ежегодного 

персонального учета детей, подлежащих обучению по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования (далее - учет детей), постановляю: 

1. Утвердить Порядок учета детей школьного возраста на территории 

Соль-Илецкого городского округа Оренбургской области согласно 

приложению № 1. 
2. Утвердить территории, закрепленные за муниципальными 

общеобразовательными учреждениями Соль-Илецкого городского округа, 

согласно приложению № 2. 

3. Начальнику Управления образования администрации 

муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Никитиной 

Е.К., муниципальным общеобразовательным учреждениям Соль-Илецкого 

городского округа организовать исполнение Порядка учета детей школьного 

возраста от 6,5 до 18 лет, фактически проживающих на территории 

муниципального образования Соль-Илецкий городской округ. 

4. Признать утратившими силу постановление администрации 

муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской 

области: 

- от 02.02.2023 № 193-п «Об организации учета детей, подлежащих 



обучению по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования и закреплении территорий за 

муниципальными общеобразовательными учреждениями Соль-Илецкого 

городского округа». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Соль-Илецкого городского округа по 

социальным вопросам Абубакирову Л.А. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Соль-Илецкий городской округ                                                    В.И.Дубровин                        

 

 

 

 

 

Верно 

Главный специалист 

организационного отдела                                                           Е.В. Телушкина 

 
                         
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: в прокуратуру Соль-Илецкого района, организационный отдел, Управление 

образования, руководителям общеобразовательных организаций 



 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Соль-Илецкий городской округ 

Оренбургской области 

___________________________ 

 

ПОРЯДОК 

учета детей школьного возраста на территории  

Соль-Илецкого городского округа 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок учета детей школьного возраста (далее 

Порядок) разработан в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации и Оренбургской области с целью определения 

потребности в предоставлении гражданам услуг общедоступного 

бесплатного начального общего, основного общего и среднего общего 

образования на территории Соль-Илецкого городского округа. 

1.2. Под учетом детей школьного возраста понимается выявление 

граждан в возрасте от 6,5 до 18 лет (далее - детей), проживающих на 

территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ и 

имеющих право на предоставление общедоступного бесплатного начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, с фиксацией 

результатов учета на бумажном и (или) электронном носителе. 

1.3. Ежегодному персональному учету подлежат все дети от 6,5 до 18 

лет, проживающие (постоянно или временно) или пребывающие на 

территории Соль-Илецкого городского округа независимо от наличия 

(отсутствия) регистрации по месту жительства (пребывания) в целях 

обеспечения их конституционного права на получение образования. 

1.4. Выявление и учет детей осуществляется в рамках взаимодействия 

органов и организаций системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних совместно с заинтересованными 

лицами и организациями в соответствии с действующим законодательством. 

1.5. Учѐт детей осуществляется при взаимодействии следующих 

организаций: 

- Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав - по 

вопросам привлечения к административной ответственности в 

установленном законом порядке несовершеннолетних, уклоняющихся от 

обучения, и их родителей (законных представителей); 

- ТПМПК - по вопросам организации обучения детей с ограниченными 

возможностями здоровья, в том числе выборе форм и программ обучения; 

- муниципальных общеобразовательных учреждений; 

- ГАУЗ «Соль-Илецкая межрайонная больница»  (по согласованию). 



1.6. Информация по учѐту детей, собираемая в соответствии с 

настоящим Порядком, подлежит сбору, передаче, хранению и использованию 

в порядке, обеспечивающем еѐ конфиденциальность. 

1.7. Источниками формирования базы данных служат данные 

муниципальных общеобразовательных учреждений, заверенные всеми 

заинтересованными службами, о детях: 

- обучающихся и воспитанников данного общеобразовательного 

учреждения вне зависимости от места их проживания; 

- не получающих образование по состоянию здоровья; 

- временно получающих образование в образовательных учреждениях 

здравоохранения (санаториях и т.п.), социальной защиты населения 

(Социально-реабилитационных Центрах) вне территории муниципального 

образования; 

- не имеющих среднего общего образования и не обучающихся в 

нарушение закона (не посещающих по неуважительным причинам учебные 

занятия); 

- проживающих в микрорайоне общеобразовательного учреждения и 

обучающихся в других общеобразовательных учреждениях, в том числе в 

специализированных; 

- завершающих получение дошкольного образования в текущем году и 

подлежащих приѐму в первый класс в наступающем учебном году. 

 

2. Деятельность по обеспечению учѐта детей школьного возраста и 

предоставлению услуг общедоступного бесплатного начального общего, 

основного общего и среднего общего образования на территории  

Соль-Илецкого городского округа 

 

2.1. Управление образования администрации муниципального 

образования Соль-Илецкий городской округ: 

2.1.1. осуществляет организацию работы муниципальных 

общеобразовательных учреждений по сбору данных о детях в возрасте от 6,5 

до 18 лет на территории Соль-Илецкого городского округа; 

2.1.2. закрепляет определенные территории (далее - закрепленная 

территория) за конкретными общеобразовательными учреждениями; 

2.1.3. контролирует ведение документации в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях и движение учащихся (включая вопросы 

перевода, отчисления); 

2.1.4. запрашивает от общеобразовательных учреждений сведения о 

численности детей, принимаемых в общеобразовательные учреждения. О 

детях, не получающих общего образования, не посещающих или 

систематически пропускающих по неуважительным причинам учебные 

занятия, о детях, принимаемых в образовательные учреждения или 

выбывающих из них в течение учебного года и в летний период; 

2.1.5. анализирует данную информацию, формирует базу данных о 

детях, проживающих на территории Соль-Илецкого городского округа, 



подлежащих обучению по программам дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего (полного) общего образования, в том числе 

подлежащих приему в первый класс; 

2.1.6. принимает меры к устройству детей, не получающих общего 

образования, на обучение в общеобразовательные учреждения, 

подведомственные управлению образования; 

2.1.7. определяет перспективы развития сети муниципальных 

общеобразовательных учреждений; 

2.1.8. обеспечивает надлежащую защиту сведений, содержащихся в 

базе данных в соответствии с требованиями Федерального закона от 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». 

2.2. Муниципальные общеобразовательные учреждения: 

2.2.1. осуществляют первичный учѐт детей в соответствии с данным 

Порядком, формируют рабочую группу, организуют ее работу, с 1 августа по 

31 августа проводят обход территории, закрепленной за школой, с целью 

проверки и сопоставления сведений о фактическом проживании и обучении 

детей по месту жительства; обеспечивают приѐм информации о детях, 

подлежащих обучению, составляют списки детей от 0 до 18 лет (акты 

сверки), подлежащих обучению в образовательных учреждениях; по 

состоянию на 01 января ежегодно производят сверку с данными переписи 

детского населения участковыми педиатрами организаций здравоохранения о 

детях, фактически проживающих на территории, закрепленной за 

общеобразовательным учреждением; 

2.2.2. проводят необходимую инструктивную и разъяснительную 

работу с сотрудниками, участвующими в проведении работы по учѐту детей, 

а также информационно-разъяснительную работу с населением; 

2.2.3. осуществляют ведение документации по учѐту и движению детей 

(включая вопросы приѐма, перевода, выбытия, отчисления); 

2.2.4. своевременно информируют управление образования, комиссию 

по делам несовершеннолетних и защите их прав о детях, прекративших 

обучение, не обучающихся детях; 

2.2.5. принимают меры к получению малолетними 

(несовершеннолетними), проживающими на закреплѐнной территории 

среднего общего образования; 

2.2.6. осуществляют систематический контроль за посещением 

учебных занятий учащимися, ведут индивидуальную профилактическую 

работу с учащимися, имеющими проблемы в поведении, обучении, развитии 

и социальной адаптации, принимают меры по получению ими среднего 

общего образования; 

2.2.7. осуществляют проверку факта обучения детей, проживающих на 

территории, закреплѐнной за муниципальным общеобразовательным 

учреждением, но обучающихся в других общеобразовательных учреждениях 

Соль-Илецкого городского округа; 

2.2.8. обеспечивают хранение списков детей, подлежащих обучению, и 

иной документации по учету и движению обучающихся до достижения ими 



возраста 18 лет; 

2.2.9. обеспечивают надлежащую защиту сведений, содержащихся в 

базе в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 

152-ФЗ «О персональных данных»; 

2.2.10. производят сверку данных учѐта детей от 6 до 8 лет по 

состоянию на 01 сентября ежегодно с дошкольными образовательными 

учреждениями; 

2.2.11. представляют ежегодно до 5 сентября в управление образования 

на бумажном и электронном носителях: 

- список детей и подростков от 0 до 18 лет, проживающих (постоянно 

или временно) или пребывающих на территорию, закреплѐнную за 

муниципальным общеобразовательным учреждением. Данные о детях 

оформляются актом сверки, сформированным по каждому году рождения. 

Акты сверки заверяются подписью и печатью руководителя 

общеобразовательного учреждения, а также согласованны с 

территориальными отделами Соль-Илецкого городского округа и 

участковым педиатром (приложение № 1 к настоящему Порядку); 

- сведения о детях, прибывших и выбывших из муниципальных 

общеобразовательных учреждений, реализующих основные 

общеобразовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования (приложение № 2 к настоящему Порядку); 

- сведения о детях в возрасте от 6,5 лет до 18 лет, не имеющих среднего 

общего образования и не обучающихся в образовательных учреждениях, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного 

общего, среднего общего образовании в нарушение закона (приложение № 3 

к настоящему Порядку); 

- сведения о детях от 6,5 лет до 18 лет, не получающих образование по 

состоянию здоровья (приложение № 4 к настоящему Порядку); 

- по итогам учебного года, а также по мере возникновения ситуации, 

сведения об обучающихся, отчисленных из ОУ, в соответствии с п.5 и п.6 

ст.66 Федерального Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» 

(приложение № 5 к настоящему Порядку); 

- по итогам каждой четверти и итогам учебного года сведения о детях, 

склонных к длительным пропускам учебных занятий в ОУ (приложение № 6 

к Порядку. 

2.2.12. сверяет данные учѐта детей, посещающих образовательные 

учреждения, по состоянию на 01 января с данными ГАУЗ «Соль-Илецкая 

межрайонная больница»  (по согласованию); 

2.2.13. представляет списки детей, не посещающих образовательные 

учреждения по состоянию здоровья. 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Соль-Илецкий городской округ 

Оренбургской области 

__________________________ 

 
ТЕРРИТОРИИ, 

закрепленные за муниципальными общеобразовательными учреждениями 

Соль-Илецкого городского округа Оренбургской области 

 
№ 

п/п 
Наименование учреждения, 

адрес 
Территориальный участок 

1 Муниципальное 

общеобразовательное 

автономное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1 г. Соль-Илецка"; 

г. Соль-Илецк, 

ул. Орджоникидзе, 7 

от ул. Володарская с 1 по 93 (нечѐтная 

сторона), улицы Орджоникидзе, 

Красноармейская, Орская, Московская, 

Парижс 

ких Коммунаров (от начала до ул. Ленина), ул. 

Герасимовская (четная сторона - от начала до 

ул. Ленина, нечетная – от начала до ул. 

Ленина), улицы Илецкая, Саратовская, Победы 

– от начала до ул. Советская), 

ул. Овражная (от ул. Ивановская), улицы 

Матросова, Персиянова, Пушкина, Советская 

(от ул. Володарского до ул. Вокзальная), 

улицы Калинина, Ленинградская, 

Сорокинская, Ленина (нечетная сторона) – (от 

ул. Володарская до ул. Герасимовская) 
2 Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 г. Соль-Илецка";  

г. Соль-Илецк, 

ул. Цвиллинга, 18 

от ул. Ленина с 1 по 35 (нечѐтная сторона) 

до ул. Разина (чѐтная сторона от начала до 

ул. Ивановская); 

ул. Ленина с 2 по 10; 

от ул. Володарского с 2 по 78 (чѐтная сторона) 

до пер. Соляной, Рудничный, Больничный 

(до железнодорожной линии); 

ул. Ивановская с 1 по 21; ул. Цвиллинга (до 

железнодорожной линии); 

ул. Уральская с 56 по 66: 

и все дома улиц, расположенных в данном 

периметре. 
3 Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 3 г. Соль-Илецка"; 

г. Соль-Илецк, ул. Орская, 107 

ул. Ленина с 12 по 90 (от ул. Уральская до 

ул. Герасимовская, четная сторона); 

ул. Правды; улицы К. Маркса, Чкалова, 

Чапаева (от начала до ул. Герасимовская), 

ул. Чайковского (от начала до ул. Победы), 

ул. 8 марта, ул. Победы с 124 по 140 (чѐтная 

сторона до железнодорожной линии); 

и все дома улиц, расположенных в данном 

периметре, до железнодорожной линии. 
4 Муниципальное от ул. Урицкого (нечетная сторона) до 



общеобразовательное 

автономное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 4 г. Соль-Илецка"; 

г. Соль-Илецк, 

ул. Володарского, 111 

ул. Орская (с 72 по 126, со 113 по 159 от ж.-д. 

линии) и все дома улиц, расположенных в 

данном периметре,  включая все дома за 

парком «Горняков», ул. Орская, д. 169-1-

169/17, ул. Орская, д. 169/2-169/18а, улицы 

Уральская (от железнодорожной линии в 

сторону парка Горняков и далее), Цвиллинга 

(от железнодорожной линии в сторону парка 

Горняков и далее), Володарского, 

Красноармейская (от железнодорожной 

линии), ул. Гонтаренко. ул. Промышленная, ул. 

Заводская, ул. Первомайская, ул. Луговая, пер. 

Луговой, микрорайон «Зелѐный Клин». 
5 Муниципальное 

общеобразовательное 

автономное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 5 г. Соль-Илецка"; 

г. Соль-Илецк, 

ул. Челкарская, 90 

территория микрорайона «Восточный» от 

пер. Степной до ул. Восточная (включительно) 

(улицы Кузнечная, Пионерская, Крюковская, 

Пугачевская, Челкарская, Кирова, 

Куликовская, Ивановская, Куйбышева, 

пер. Восточный); 

от ул. Разина (нечѐтная сторона, четная 

сторона от ул. Ивановская) до 

ул. Магистральная (улицы Комсомольская, 

Гатчинская, Молодежная, Архитектурная, 

Дружбы, Акбулакская, Лесная, Российская, 

Сосновая, Дорожная, Лазурная, Озерная, 

Конечная); и все дома указанных улиц и улиц, 

расположенных в данном периметре. 
6 Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 7 г. Соль-Илецка"; 

г. Соль-Илецк, 

ул. Вокзальная, 79 

Улицы Ленинградская, Сорокинская, Ленина, 

К. Маркса, Чкалова, Чапаева (от  

ул. Герасимовская до ул. Вокзальная),  

ул. Победы с 31 по 117 (нечѐтная сторона), с 28 

по 122 (четная сторона), ул. Советская 117, 

119, 102-106; ул. Вокзальная,  

ул. Железнодорожная, 

ул. Украинская, пер. Степной, микрорайон 

«Северный»,  

микрорайон УП. 
7 Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Лицей Соль-Илецкого 

городского округа 

Оренбургской области"; 

г. Соль-Илецк, 

ул. Шевченко, 1 

городок Рудника, пер. Южный, ул. Южная, 

ул. Ивана Радченко, пер. Хлебный, 

ул. Кооперативная, ул. Братьев Михарѐвых, 

ул. Пчельник, ул. Колесникова, ул. Урожайная, 

ул. Ивана Радченко, ул. Колхозная, ул. 

Пригородная, переулок Березовый, переулок 

Рябиновый, ул. Титовой с № 2 по № 20, ул. 

Октябрьская с № 1 по № 9 и № 2, ул. 

Шевченко с № 1 по № 3, ул. Уральская с № 66 

по № 74, ул. Мукашева, 

ул. Чухрова, пер. Школьный, ул. Урицкого 

(четная сторона). 
8 Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

село Буранное, рзд. Базырово, хутор. 

Запальное 



"Буранная средняя 

общеобразовательная школа"; 

Соль-Илецкий городской 

округ, с. Буранное, 

ул. Кооперативная, 21"Б" 
9 Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Боевогорская средняя 

общеобразовательная школа"; 

Соль-Илецкий городской 

округ, с. Боевая Гора, 

пер Школьный, 1 

село Боевая Гора, рзд. 23 км, хутор «Роте - 

Фане». п. Корольки, п. Чкаловский,  

станция Маячная 

10 Муниципальное 

общеобразовательное 

автономное учреждение 

"Ветлянская средняя 

общеобразовательная школа"; 

Соль-Илецкий городской 

округ, с. Ветлянка, 

ул. Школьная, 32 

село Ветлянка 

11 Муниципальное 

общеобразовательное 

автономное учреждение 

"Григорьевская средняя 

общеобразовательная школа"; 

Соль-Илецкий городской 

округ, с. Григорьевка, 

ул. Пионерская, 3 

село Григорьевка, д. Возрождение, станция 

Чашкан, посѐлок Чашкан, рзд. 26, рзд. 27 

12 Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Дружбинская средняя 

общеобразовательная школа"; 

Соль-Илецкий городской 

округ, с. Дружба, 

ул. Школьная, 7 

село Дружба 

13 Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Изобильная средняя 

общеобразовательная школа"; 

Соль-Илецкий городской 

округ, с. Изобильное, 

ул. Горького, 4 

село Изобильное, станция Цвиллинга, 

село Покровка, село Троицк, село Ивановка 

14 Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Казанская основная 

общеобразовательная школа"; 

Соль-Илецкий городской 

округ, с. Казанка, 

посѐлок Казанка 



пер. Школьный, 1 
15 Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Красномаякская средняя 

общеобразовательная школа"; 

Соль-Илецкий городской 

округ, п. Маякское, 

ул. Центральная. 82 

поселок Маякское, посѐлок Малопрудное, 

посѐлок Ракитное, село Елшанка, село 

Ащебутак 

16 Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Кумакская средняя 

общеобразовательная школа"; 

Соль-Илецкий городской 

округ, с. Кумакское, 

ул. Центральная, 10 

село Кумакское, село Егинсай, 

17 Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Линевская средняя 

общеобразовательная школа"; 

Соль-Илецкий городской 

округ, с. Линевка, 

ул. Горбунова, 66 

село Линевка, хутор Каблово, рзд. Уютный 

18 Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Мещеряковская средняя 

общеобразовательная школа"; 

Соль-Илецкий городской 

округ, с. Мещеряковка, 

ул. Школьная, 1 

село Мещеряковка 

19 Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Михайловская средняя 

общеобразовательная школа"; 

Соль-Илецкий городской 

округ, с. Михайловка, 

ул. Учительская, 3 

село Михайловка, село Смирновка, 

село Беляевка 

20 Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Новоилецкая средняя 

общеобразовательная школа"; 

Соль-Илецкий городской 

округ, с. Новоилецк, 

ул. Колхозная, 47 

село Новоилецк, посѐлок Крутые Горки, 

рзд. Тираж 

21 Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

село Первомайское, аул Талды-Кудук 



"Первомайская средняя 

общеобразовательная школа"; 

Соль-Илецкий городской 

округ, с. Первомайское, 

ул. Советская. 55 
22 Муниципальное 

общеобразовательное 

автономное учреждение 

"Шахтная средняя 

общеобразовательная школа"; 

Соль-Илецкий городской 

округ, п. Шахтный, 

ул. Школьная, 2 

посѐлок Шахтный 

посѐлок Мирный 

23 Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Тамар-Уткульская средняя 

общеобразовательная школа"; 

Соль-Илецкий городской 

округ, с. Тамар-Уткуль, 

пер. Школьный, 2 

село Тамар-Уткуль 

24 Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Трудовая средняя 

общеобразовательная школа"; 

Соль-Илецкий городской 

округ, с. Трудовое, 

ул. Персиянова, 20 

село Трудовое 

25 Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Перовская средняя 

общеобразовательная школа"; 

Соль-Илецкий городской 

округ, с. Троицкое, 

ул. Школьная, 9 

село Перовка 

26 Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Угольная средняя 

общеобразовательная школа"; 

Соль-Илецкий городской 

округ, с. Угольное, 

ул. Советская, 31 

село Угольное, село Сухоречка, рзд. 25 км 

27 Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Цвиллингская средняя 

общеобразовательная школа"; 

Соль-Илецкий городской 

округ. с. Дивнополье, 

село Дивнополье, посѐлок Землянский 



ул. Школьная, 1 
28 Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

"Саратовская средняя 

общеобразовательная школа"; 

Соль-Илецкий городской 

округ, с. Саратовка, 

ул. Школьная, 11 

село Саратовка, посѐлок Кирпичный Завод, 

станция Илецк Второй, рзд.24. рзд. Денной 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Порядку учѐта детей 

школьного возраста на территории 

Соль-Илецкого городского округа 

 
Акт сверки 

списочного состава детей от 0 до 18 лет по состоянию на 01.09. 20 ___ года 

 

Мы, нижеподписавшиеся, главный специалист _______________ 

территориального отдела _____________, фельдшер ФАПа _______________ 

(Ф.И.О)                                                                    (Ф.И.О) 
директор МОБУ «_______________СОШ» Соль-Илецкого городского округа 

Оренбургской области ______________________________________________, 
(Ф.И.О.) 

составили настоящий акт в том, что на территории «____________________ 

территориального отдела» зарегистрировано ______ детей от 0 до 18 лет: 

Дошкольников - ______ чел. 

Школьников - ______ чел. 

Обучаются в других учебных заведениях - ______ чел. 

Не обучаются - ______ чел. (указать причину) 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О Адрес 

проживания 

Дата 

рождения 

Сведения 

о семье 

Где 

обучается 

Форма 

обучения 

1.        

2.        

 

 

 

Главный специалист _______ территориального отдела   _______   _________ 

подпись           (Ф.И.О.) 
 

Фельдшер ФАПа                                 ____________   ______________ 

подпись                            (Ф.И.О.) 

 

Директор МОБУ «_____ СОШ»      ____________    ______________ 

подпись                         (Ф.И.О.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Порядку учѐта детей 
школьного возраста на территории 
Соль-Илецкого городского округа 

 

Угловой 

штамп 

Учреждения 

 

Список учащихся 1-11 классов, выбывших из 

_________________________________________________ 

(наименование общеобразовательного учреждения) 

 

№ 

п/п. 
Ф.И.О. ученика 

(полностью) 
класс Куда выбыл 

(класс, школа) 
Дата 

выбытия 
1.     

2.     

 

 

 

Директор ОУ        ________________   ____________________ 

подпись                              ФИО 

 

 

 

Угловой 

штамп 

учреждения 

 

Список учащихся 1-11 классов, прибывших в  

_________________________________________________ 

(наименование общеобразовательного учреждения) 

 

№ 

п/п. 
Ф.И.О. ученика 

(полностью) 
класс Откуда прибыл 

(класс, школа) 
Дата 

прибытия 
1.     

2.     

 

 

 

Директор ОУ                  _____________             ______________  
подпись                                    ФИО 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к Порядку учѐта детей 

школьного возраста на территории 

Соль-Илецкого городского округа 

 

Угловой штамп 

Учреждения 

 

Список детей в возрасте от 6,5 лет до 18 лет, не имеющих среднего общего 

образования и не обучающихся в образовательных учреждениях, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного 

общего, среднего общего образования 

в ___________________________________________________________  

 

(наименование общеобразовательного учреждения) 
 

№ 

п.п. 
Ф.И.О. ученика 

(полностью) 
Дата 

рождения 

(полностью) 

Место 

фактического 

проживания 

Причина, по которой 

ребѐнок (подросток) не 

посещает ОУ 
1.     

2.     

 

 

 

Директор ОУ               ___________________   ________________ 

подпись                                      ФИО 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к Порядку учета детей 

школьного возраста на территории 

Соль-Илецкого городского округа 

 

Угловой штамп 

учреждения 

 

СВЕДЕНИЯ 

о детях от 6,5 лет до 18 лет, не получающих образование  

по состоянию здоровья 

 

____________________________________________________________ 

(наименование образовательного учреждения) 

 

№ 

п/п 
ФИО Дата 

рождения 
Наименование 

школы 
Класс Причина 

непосещения 

школы 

Принятые 

меры (кем 

обследован. 

№ документа 

и дата 

заключения) 

Примечание 

1.        
2.        

 

 

 

Директор школы     _______________   _______________________ 

подпись                                       ФИО 

 



Приложение № 5 

к Порядку учета детей 

школьного возраста на территории 

Соль-Илецкого городского округа 

 

Список 

учащихся, отчисленных из (наименование ОУ) за ______ полугодие ___________ учебного года до получения 

ими среднего общего образования 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О Дата 

рождения 
Место 

учебы 
Класс Причина 

отчисления 
Дата отчисления 

№ постановления 
Дальнейшее 

устройство 

1.        

2.        

 

 

 

Директор ОУ  _________________                 ______________ 
Подпись                                                           ФИО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к Порядку учета детей 

школьного возраста на территории 

Соль-Илецкого городского округа 
 

Список детей, обучающихся в (наименование ОУ), склонных к длительным пропускам занятий, 

за _____ четверть текущего учебного года 

 
№ 

п/п 
Ф.И. учащихся Дата 

рождения 
ОУ, класс Причина 

непосещения 

школы 

Категория 

семьи 
Принятые 

меры 
Количество 

пропущенных 

занятий 

Состоит ли на 

учѐте и где 

1.         

2.         
 
 
 
Директор ОУ   _________________                 ______________ 

Подпись                                                  ФИО 


